I - a descrição sucinta do objeto a ser adquirido ou contratado: 
Contratação de Solução para Gerenciamento de Exposição 
Cibernética com garantia e suporte técnico pelo período de 36 
(trinta e seis) meses.
II - o valor total estimado da licitação:  R$ 4.723.989,34 (quatro 
milhões, setecentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta e nove 
reais, e trinta e quatro centavos).
III - o prazo limite para a apresentação de propostas e a data da 
sessão pública: 09:00 (horário de Brasília) de 07/01/2026
IV - o critério de julgamento:  Menor Preço por Lote.
V - da exclusividade para microempresa e empresa de pequeno

[...]

<#ABC#588252#40#674315>

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2022-SEDS.
Processo n.º 202310319004910.
Objeto: Contrato nº 47/2022-SEDS será prorrogada por 12 (doze) 
meses, compreendendo o período de 15 de dezembro de 2025 até 
14 de dezembro de 2026.
Valor: R$ 4.679.941,48 (quatro milhões, seiscentos e setenta e nove 
mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº.08.876.217/0001-71 e a empresa 
R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, 
CNPJ nº 28.313.205/0001-46.
Legislação Vigente:

[...]

Aquisição de Equipamentos para Apicultura.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: CMC DO BRASIL LTDA, inscrita sob o CNPJ/MF 
nº 02.634.530/0001-17.
VALOR DO CONTRATO: R$ 878.352,75 (oitocentos e setenta e oito 
mil trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 12/12/2025 a 11/12/2026

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias de dezembro de 
2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#588126#40#674181/>